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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 22/23 
 
Styrelsen för Svenska Kryssarklubben redovisar härmed föreningens förvaltningsberättelse 
under dess 100:e verksamhetsår vilket omfattar perioden från den 1 september 2022 till och 
med den 31 augusti 2023.  
 

Föreningen finns till för alla som vill få ut mer av sitt båtliv genom att verka för vidgad kunskap 
om båtar, lämpade för turist- och långfärder, liksom båtarnas vård och utrustning, främjande av 
sjömanskap, sjösäkerhet och navigationskunnande samt spridande av kännedom om farvatten 
och hamnar. 
 

Generalsekreterarens inledning 
 

Vilket jubileumsår vi fått uppleva. Jag vill här rikta ett extra stort tack till er alla som gjorde detta 
möjligt, allt från kretsar, nämnder, kansli, de ideella krafterna bakom våra olika evenemang, 
fysiska likväl som digitala, det är ni som gör Svenska Kryssarklubben till en pigg 100-åring.  
 
Året har bjudit på spännande nya initiativ, samtidigt som en osäker omvärld påverkar oss, vågor 
med kostnadsökningar möter oss och nyrekrytering till båtlivet är en utmaning. Klubbens långa 
historia av att hålla en bredd på verksamheten inom segling och båtliv utgör en stabil bas att 
skapa mervärden utifrån. Kryssarklubbaren måste känna att hen får ut något extra av sitt 
medlemskap till gagn för sitt intresse, som är båtar, hav och skärgård.  
 

FUNKTIONÄRER OCH ANSTÄLLDA 22/23 

Kryssarklubbens styrelse 
Ordförande: Kerstin Andersson 
Vice ordförande: Lars-Eric Ericsson 
Andre vice ordförande: Ann Katrin Moldenius Hermansson 
Skattmästare: Bo Steiner 
Ledamöter: Lotta Hildingson, Åsa Kullberg, Peter Borenberg, Ove Thorin.  
Suppleant: Anna Hult   
Adjungerad, Generalsekreterare Fredrik Norén  
Adjungerad, Sekreterare Camilla Fors tom mars 2023     
 
Revisorer 
Auktoriserade: Bengt Beergrehn, ordinarie, Kerstin Hedberg, suppleant 
Förtroendevalda, ordinarie: Ingela Johansson och Håkan Nilsson 
Suppleanter: Hans Gustavsson, Michael Arneson 
 
Valberedning 
Ordförande: Lars Möller, Martin Lesén, Ewa Persson, Frank Arnoldsson och Thomas 
Lundgren 
 
Kryssarklubbens kansli 
Är en resurs för hela SXK. Alla medlemmar är välkomna till kansliet, här finns, årsböcker, 
flaggor, märken och ett fåtal profilvaror. Webbutiken är sedan juli 2023 flyttad till The Marc.  
Fredrik Norén, Generalsekreterare  
Anneli Ekholm, Isabella Edlund, Mirkka Ankarkrans, Camilla Fors (tom mars), Maud Nordell, 
Nina Sidander, Hanna Anderin Stockholmskretsen och Anders Jonasson för NFB  
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Båtregistrator 
Fredrik Norén   
 
På Kryss 
Ansvarig utgivare: Fredrik Norén  
Chefredaktör: Desirée Wahren Stattin 
 
Ombud   
Svenska Kryssarklubben har ombud på ca 50 platser i världen. 
 
MEDLEMS- OCH BÅTREGISTER 
 
Medlemsutveckling 
Antal fullbetalande medlemmar var vid årets slut 22 074 (22 812). Det totala antalet medlemmar 
var 38 327 (39 639). Antalet registrerade båtar ökar i förhållande till föregående år, 18 562 
(18 501). Det vanligaste skälet till utträde är att båten sålts. 
 
Internationella certifikat 
Under året har vi utfärdat 590 (648) nya internationella certifikat. Samtidigt har vi hanterat 40 st 
avregistreringar.   
 
Priser internationella certifikat verksamhetsåret 22/23 
Medlem i SXK                                         Icke medlem  
Nyanmälan certifikat 750 kr/person         Nyanmälan certifikat 1500kr/person               
Förnyelse certifikat   400 kr/person         Förnyelse certifikat   1000 kr/person   

 
PÅ KRYSS   
På Kryss har utkommit enligt plan med 6 nummer. De redaktionella sidorna har i genomsnitt 
utgjort 65 % av tidningens innehåll, resterande innehåll är betalda annonser. Medlemstidningen 
På Kryss består av papperstidningen som även går att läsa online. Satsningen på webb, 
nyhetsbrev, Facebook och Instagram har successivt utökats under året.  

Syftet med tidningen i alla kanaler är att vara den främsta källan för nyheter om båtliv, att 

inspirera till utfärd och långfärd, dela kunskap både om Kryssarklubbens förmåner och mellan 

medlemmar och läsare. På Kryss nyhetsbrev sänds varje vecka via e-post till cirka 20 000 

prenumeranter. På Kryss produceras av Adviser studio, chefredaktör är Desirée Wahren Stattin. 

Produktionsavtalet sades upp efter beslut av styrelsen i juni 2023. Ny lösning för produktion av 

På Kryss är under framtagande.  

Annonsmarknad 
På Kryss är förutom Kryssarklubbens medlemstidning också en båttidning som konkurrerar 
med andra båttidningar om leverantörernas annonsbudgetar. På den svenska marknaden finns 
numera ett fåtal båttidningar, de tre största är Båtliv, Praktiskt Båtägande och På Kryss. 
Annonsmarknaden har för På Kryss kollapsat under året.   
Orvesto mäter vilken räckvidd (antal läsare) en tidning har. I den senaste räckviddsmätningen 
ligger På kryss stabilt på 54 000 läsare. Båtliv deltar inte i Orvestos mätningar. Den 
kontrollerade TS upplagan för På Kryss är 23 900 ex. 
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MATRIKEL 
 
Medlemsmatrikel ges ut i digital form. Den uppdateras varje vecka innehåller information om 
medlemmar och deras båtar. Alla medlemmar kan läsa matrikeln digitalt eller ladda ner 
matrikeln till sin dator.  
 
ÅRSBOK 
 
Årsboken för 2023, Båtglädje är skriven av Carina Lernhagen Matz och Erling Matz. Båtglädje 
beskrivet på 224 sidor, som distribuerades med På Kryss under våren 2023. 

 
STYRELSE OCH MÖTEN 
 
ÅRSMÖTE 
Årsmötet för år 2021–2022 genomfördes den 19 november 2022 i Sundsvall. Förutom 
sedvanliga föreningsärenden behandlades inkomna motioner. Årsmötet fattade också beslut 
om att ändra föreningens stadgar.   

 
STYRELSE 
Styrelsen har hållit 10 protokollförda möten. 
Styrelsens ledamöter har företrätt Kryssarklubben i följande organ:  
NFB, Nämnden för Båtlivsutbildning, Svenska Sjö Intressenter AB, Stiftelsen Svenska 
Kryssarklubbens Seglarskola. Ledamöterna har också varit utsedda kontaktpersoner i 
kontakterna med kretsar och nämnder.   
 
RÅDSLAG 
Två rådslag har genomförts under året; i Sundsvall under hösten samt digitalt under våren. Vid 
rådslagen deltog funktionärer från hela landet som diskuterade verksamheten och planerade 
framtiden. Protokoll från rådslagen finns tillgängligt för funktionärer på hemsidan. 
 
FUNKTIONÄRSMÖTEN 
Under året har det genomförts ett flertal funktionärsmöten i olika arbetsgrupper som 
diskuterar sakfrågor. Valberedningen har sammanträtt för att nominera kandidater till 
styrelsen.  

 
NÄMNDER 
Inom Svenska Kryssarklubben finns sex aktiva nämnder.  De nämnderna är: 
Eskadernämnden (inrättades 1924), Hamn- och Farledsnämnden (1924), Båttekniskanämnden 
(1931), 24-timmarsnämnden (1946), Qvinna Ombordnämnden (1994), Miljönämnden (2012). 
Mer information om nämnderna finns på hemsidan. 
 
Nämnden sorterar direkt under Riksföreningens styrelse och är styrelsens stöd i utveckling 
och förvaltning av föreningens verksamhet. Nämnden ska dela erfarenheter och utveckla 
SXK:s kompetens inom sitt ansvarsområde och ansvara för den föreningsverksamhet som 
ligger under nämnden. En nämnd kan tilldelas särskilda uppdrag från styrelsen där nämndens 
kompetens behövs för rådgivning, utvärdering och ställningstagande i frågor där 
riksföreningen ska eller förväntas agera. Nämnden ska hjälpa kretsar med utrednings- eller 
rådgivningsuppgifter där kretsar har behov av ökad kompetens inom nämndens 
ansvarområde.   
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Båttekniska nämnden (BTN) 

Nämnden utvecklar och upprätthåller SXK:s kompetens inom det båttekniska området och 
hjälper styrelsen med råd och ställningstaganden om båtteknik samt utför, genomför, 
dokumenterar och publicerar tester, provningar och omdömen om produkter, utföranden och 
tjänster inom sitt område. 
 
Ordförande: Lennart Falck 
Styrelserepresentant: Ove Thorin 
Från kretsarna: 
Erik Svedmark (Bv)  
Nils Erik Persson (Bo) 
Stefan Engström (Eg) 
Ulf Simonss (SA) 
Peter Öhman (St) 
Leif Birch-Jensen (Sö) 
 

Olle Svärd (Ör) 
Ove Thorin (Vk) 
Håkan Alnefelt (VM) 
Per Carlsson (Bl) 
Per-Åke Magnusson (Da) 
Tommy Källberg (Vk)

SIS remissforum  

• BTN är deltagare i SIS (Swedish Standards Institut). Specifikt i den tekniska kommittén TK 
232 som hanterar standarder för fritidsbåtar gentemot EU och de CE krav som styr hur 
fritidsbåtar skall vara byggda för att få säljas fritt inom EU. 

• SXK och BTN har arbetat dels med Båtpärmen där många referenser görs till båtstandards 
och säkerhet i båtar. BTN deltar aktivt som en remissinstans under SIS.  

• SXK har fått bidrag till medlemsavgiften från SKA-rådet (Standardiseringens Konsument- och 
Arbetstagarråd). 

  
Eskadernämnden 
Av anledningar som vi inte helt har utrett så har både antalet eskadrar och antal deltagare minskat 
– både i de mindre och i de större kretsarna. Glädjande är dock att flera kretsar som tidigare inte 
genomfört egna eskadrar nu har gjort det. Totalt 19 eskadrar/båtmöten med 106 båtar och 378 
personer. 
I slutet av året så startade nämnden planeringen av nästa års rikseskader till Mariehamn. 
Nämnden genomförde det årliga nämndmötet på Malma Kvarn under en helg i oktober, delvis 
tillsammans med Qvinna Ombordnämnden.  
 
Ordförande: Kerstin Andersson (St) 
Styrelserepresentant: Bo Steiner (Vk) 
Från kretsarna: 
Anders Englund (Eg)  
Jan Simonson (Up) 
Gunnar Johansson (St),  
Anders Fischer (Sö)  
Håkan Skogstjärna (SA) 

Per-Åke Magnusson (Da) 
Stefan Berg (Bl)  
Per Nickels (Ör) 
Kjell Vestberg (Vk

 
Genomförda lokala kretseskadrar: 

• Blekinge – Två båtmöten med 13 båtar och en eskader med 4 båtar – Hällevik, Tromtö 
samt Christiansö 

• Bottenhav – En eskader med 15 båtar - Ulvön 

• Dacke – Ett båtmöte med 9 båtar - Idö 
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• Eggegrund – Fyra eskadrar med drygt 20 båtar – Mariehamn, Bergmans fisk, Axmar 
brygga samt Storjungfrun 

• St Anna – En eskader med 4 båtar - Visby 

• Stockholm – Fem eskadrar med 42 båtar – Stockholms mellanskärgård, Kalmar, 
Skärgårdshavet runt, Gotland och Åland 

• Västkusten – Tre eskadrar med 31 båtar – Läsö, Danmark samt Bohuslän 

• Öresund – En eskader med 5 båtar – Flakfortet Köpenhamn 
 
Tyvärr inga genomförda eskadrar Bottenviks-, Väner- samt Sörmlandskretsen 
 
Hamn- och Farledsnämnden, HoF 
Ordförande: Mårten Dunér (Bl) 
Styrelserepresentant: Lars-Eric Ericson (Vk)  
Från kretsarna:
Lars-Jonny Landström (Bv) 
Håkan Östberg (Bo) 
Klaes Ingerstedt (Up) 
Fredrik Bergström (Eg) 
Jan Kullin (St) 
Mikael Garstad (SA)  
Pär Johansson (Sö) 

Ingvar Jonsson (VM) 
Hans Martinsson (Da) 
Per Svensson (Da) 
Jörgen Sundin (V) 
Tor Melin (Ör) 
Erling Pedersen (Vk)

 
Nämnden har i stort följt sin mötesplan under året.   
Utläggning av bojar har gjorts i begränsad omfattning där material och avtal med vattenägare 
redan fanns. Problemet med missbruk av SXK:s bojar fortsätter. Det har kommit in rapporter 
om långliggare mm. I ett fall har vattenägaren sagt upp avtalet och krävt att vi ska ta bort bojarna 
sedan boende i närheten blivit störda och utsatta för otidigheter av bojliggare. Informationen till 
medlemmarna och båtlivet i allmänhet måste förbättras. 
 
Vissa kretsar har fortsatt utmaningar att engagera aktiva funktionärer är fortsatt en utmaning  
 
Qvinna Ombordnämnden 
 
Ordförande: Maria Månsson (Vä) 
Styrelserepresentant: Åsa Kullberg 
Från kretsarna: 
Jenny Stjernström (Bh) 
Cecilia Olsson (Eg)  
May-Lis Farnes (St) 
Maria Haggärde (Vä) 
Titti Lindahl Hadders (Sö) 
Maria Svensson (Ör) 

Britt Steiner (Vk) 
Brita Bolin (Vä) 
Maritha Brodell (Da) 
Lena Jansson (VM)  
Catharina Vales (Vk)

 
Nämnden har haft fysiskt nämndmöte på Malma Kvarn och under våren -23 genomfört 1 

protokollfört teamsmöte. 

2022-10-15—16: Agenda: Återkoppling från vår kontakt i styrelsen, Åsa Kullberg. Rapport från 
kretsarna, QO-namnbyte, QO-inriktning och inkludering. 10 deltagare från Vä, Vk, St samt 
VäMä. 
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2023-04-25: Agenda: På gång i kretsarna, nämndmöte i höst samt information om tidigarelagda 
deadlines p.g.a. 100-årsjubileumet, Minnesgåva Ingela Möller, hemsidan och sociala medier. 
 
QO-nämndens fokus ligger på säkerhet ombord och fortsatt på att stötta de kretsar där 
verksamhet är på gång men saknar kontinuitet, som VäMä, St Anna och Sö samt att inspirera de 
kretsar som ännu inte startat upp QO. 
 
På Kryss/Kretsblad mm 
Qvinna Ombord har belysts i På Kryss. 

 
24-timmarsnämnden  
 
Nämndmöten har genomförts digitalt och endast i inom nämndens arbetsgrupper.  
 
Ordförande: Ulf Palm (Vk) 
Styrelserepresentant: Ann Katrin Moldenius Hermansson (St) 
Från kretsarna: 
Ulf Sundström (Bv) Per Albinsson (Vä) Tore Ericsson (Up) 
Arne Wallers (St) Hans Gustavsson (Sö) Arne Ljungdahl (VM) 
Pär Nickels (Ö)  Lars Möller (Bl) Fritiof Pontén (Vk) 
 
Marknadsföring  
 
På riksnivå marknadsförs 24-timmarsseglingarna genom exponering av informationsmaterial om 
24-timmars. Detta görs främst på båtmässorna i Göteborg, Stockholm, Ellös, Marstrand och 
Gustavsberg. Flera kretsar arrangerar träffar och genomför aktiviteter i syfte att öka intresset för 
vår seglingsform.  
 
24-timmarsseglingarna har en egen webbplats, 24-timmars.nu, där information om seglingarna 
distribueras, vi har också en egen Facebookgrupp, facebook.com/24timmars.  
 
En 24-timmarsregatta är ett arrangemang där flera olika varianter av 24-timmarsseglingar 
arrangeras, typiskt flera olika seglingsperioder.  
 
Regattor har under året arrangerats i 6 kretsar. Dessa har huvudsakligen hållits första helgen i juni 
och första helgen i september men lokala variationer förekommer: Stockholmskretsen 
arrangerade en 12-timmars ensamsegling före midsommar och Västkustkretsen 12-timmars 
vintersegling första advent i november.  
 
Totalt under året uppgick antalet anmälda båtar till 121 varav 106 har fullföljt. Sammanlagt 

seglades 10 916,1 M med 8 673,5 M plakettdistans. Redovisad statistik rapporteras med 
reservationen att alla seglingar inte kunnat inhämtas.  
 
Årets längsta segling (på plakettdistans) blev en 120-timmars på Västkusten som gav en 
plakettdistans på 432,7 M.  
 
Sedan flera år pågår försök i flera kretsar att på olika sätt vitalisera 24-timmarskonceptet.  
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I två kretsar, Uppsala och Västkusten, har det arrangerats 6-timmarsseglingar som visserligen 
lånar formatet från 24-timmars men inte ingår i de officiella seglingarna. I Uppsala lockar dessa 
stort antal seglare, Västkustkretsens verksamhet är fortfarande att betrakta som under 
uppbyggnad.  
 
Vi har under flera år nu upplevt en liten tillströmning av nya seglare som intresserat sig för 
seglingsformen men tyvärr har samtidigt tappet av gamla garvade seglare varit lika stort eller 
större varför det totala antalet båtar hållits ungefär jämnt.  
 
Miljönämnden 

Svenska Kryssarklubbens miljönämnd har haft ett mellanår med ett fåtal aktiviteter: 

• Nämndrepresentant har deltagit vid Båtmiljörådets möten hos Transportstyrelsen.  

• Delgett erfarenheter från projektvalidering av XRF-metod på skrotade båtskrov. 
 

SAMARBETSORGANISATIONER 

Svenska Kryssarklubben deltar i ett antal samarbetsorganisationer som arbetar för att främja och 
utveckla båtlivsverksamheten i allmänhet och stärka medlemsnyttan i synnerhet. 
 
Sjösportens Samarbetsdelegation, SSD 
SSD bestod av Svenska Kryssarklubben, Svenska Båtunionen och Svenska Seglarförbundet. SSD 
bildades för att gemensamt föra båtlivsorganisationernas talan i viktiga båtlivsfrågor mot 
myndigheter och departement. Samarbetet har inte fungerat på många år. Kryssarklubben 
kommer låta GS försöka få upp intresse hos övriga organisationer för ett nytt samarbete.   
 
SSD föreslår representanter i ARN Allmänna Reklamationsnämnden. Från Kryssarklubben sitter 
för närvarande Ulf Lindskog och Peter Borenberg.  

 
Svenskt Friluftsliv 
Svenskt Friluftsliv är en paraplyorganisation för 27 ideella friluftsorganisationer i Sverige som 
tillsammans har 1,8 miljoner medlemskap, varav minst 300 000 är barn och ungdomar.  

Tillsammans består organisationerna av närmare 7 000 lokala- och regionala föreningar. Svenskt 
Friluftsliv företräder de ideella friluftsorganisationerna i Sverige och är talesperson gentemot 
regering, riksdag och myndigheter. Vi arbetar aktivt för att: 

• Skapa de bästa förutsättningarna långsiktigt för friluftslivet i Sverige. 
• Fler människor i Sverige ges möjlighet att utöva friluftsliv idag och i framtiden. 
• Sverige ska bedriva en tydlig friluftspolitik. 
• Medlemsorganisationerna ska vara starka, livskraftiga och framgångsrika. 
• Svenskt Friluftsliv ska vara en ledande, stark och stödjande aktör, en samlande kraft för 

friluftslivets frågor. 
• För att nå våra mål arbetar vi utifrån tre övergripande strategier 
• Stärka den långsiktiga finansieringen för medlemsorganisationerna. 
• Höja friluftslivets status i samhället. 
• Vårda och värna allemansrätten. 
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Kryssarklubben har under året representerats av Generalsekreterare Fredrik Norén vid 
ledningsmöten och ekonomiansvarig Nina Sidander vid årsmötet.   
 

Nämnden för båtlivsutbildning (NFB) 
Nämnden bildades 1985 och är en ideell förening med en styrelse, som består av representanter 
från Transportstyrelsen samt de tre största båtorganisationerna; Svenska Kryssarklubben (SXK), 
Svenska Båtunionen (SBU) och Svenska Seglarförbundet (SSF). För Svenska Kryssarklubben är 
Per Tistad ordinarie ledamot med Anders Knutas som suppleant. Kryssarklubben sköter sedan 
2018 NFB s kansli. 
 
NFB har som uppgift att bland annat fastställa krav för olika intyg för fritidsbåtsförare, 
auktorisera förhörsförrättare, föra register över utfärdade intyg samt främja spridning av sjövett, 
navigations- och sjösäkerhetskunskap inom båtlivet.  
Totalt har NFB haft ca 150 auktoriserade förhörsförrättare under verksamhetsåret  
 

 
Museiföreningen Sveriges Fritidsbåtar (MSF) 
MSF, som i dagligt tal kallar sig Veteranbåtsföreningen bildades 1973 av Svenska Kryssarklubben, 
Svenska Båtunionen, Svenska Seglarförbundet, och Sjöhistoriska museet med syftet att Värna, 
Vårda och Visa den svenska fritidsbåtskulturen. 
Syftet är att bevara konstruktörsritningar, tidskrifter, årsböcker och litteratur som speglar 
fritidsbåtarnas och båtlivets utveckling under 1900-talet. Ett led i detta är Veteranbåtsarkivet där 
man visar över 54 000 digitaliserade ritningar på fritidsbåtar, sökbara via hemsidan. Föreningen 
ger sedan 1983 ut tidningen Veteranbåten och kansliet på Skeppsholmen hanterar ett nautiskt 
arkiv som medlemmar kan ta del av.  
 
 
Sjösäkerhetsrådet 
Transportstyrelsen är huvudman för Sjösäkerhetsrådet. Rådet samlar alla myndigheter och 
organisationer som arbetar med sjösäkerhet och har som mål att minska antalet förolyckade med 
båt. Kryssarklubben deltar aktivt i arbetet. Statistiken visar att det är få förolyckade ute till havs. 
De flesta omkommer i sjöar med liten båt. Från större båtar sker olyckorna främst i hamn. 
Kryssarklubben har under året representerats av Kerstin Andersson och Fredrik Norén. 
  
Svenska Kryssarklubben har en nollvision för våra medlemmar när det gäller förolyckade till 
sjöss.  Det genomförs en rad aktiviteter varje år i kretsarna för att öva livräddning, 
brandsläckning och första hjälpen HLR utbildning. På Kryss inför varje år ett antal artiklar om 
sjösäkerhet, olyckshantering, segling i hårt väder etc. 
 
 
Båtmiljörådet 
Båtmiljörådet bildades 2007 och är en sammanslutning där myndigheter och organisationer som 
arbetar med båtlivets miljöfrågor kan utbyta information och erfarenheter. Syftet är att skapa 
förutsättningar för ett mer miljövänligt båtliv. Kryssarklubben är med i Båtmiljörådet och 
representeras av miljönämndens ordförande samt GS. 
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Baltic Sea Cruising Network  
BSCN var ett nätverk av systerorganisationer runt Östersjön, Skagerack, Kattegatt och delar av 
Nordsjön. Nätverkets framtid är oviss, då flera länder inte deltar i arbetet. Syfte har varit att ta 
fram information som är till hjälp för våra medlemmar när man färdas till andra länder. Useful 
Information finns på Kryssarklubbens webb under färder utomlands. Nätverket har inte träffats 
på flera år och håller på att falla årligen, Generalsekreteraren representerar kryssarklubben. 
Styrelsen har undersökt om ett medlemskap i EBA kan ersätta medverkan i BSCN.  
 
Samverkande Organisationer (SVO)   
Sedan mitten 1980 talet har högste tjänsteman i invalda organisationer träffats 3–4 gånger per år 
med syfte att dela information och diskutera frågor av gemensamt intresse. Under året har 
medlemsrekrytering och inflation varit i fokus. Exempel på organisationer som ingår i nätverket 
är Jägarförbundet, Kennelklubben, Brukshundsklubben, Villaägarna, Aktiespararna och 
Företagarna. 

 
 
Kommunikation och Marknadsföring  
Under verksamhetsåret har Svenska Kryssarklubben fortsatt det framgångsrika PR-arbete 
Kryssarklubben bedrivet de senaste åren. Kryssarklubben har också fortsatt med att vara aktiv 
med att publicera inlägg på Kryssarklubbens sociala medier, flera gånger per vecka.  
Vidare har Kryssarklubben haft en META - kampanj (Instagram och Facebook) där SXK köpt 
annonser i syfte att nå utanför de som redan följer Kryssarklubben. Syftet med att annonsera är 
att få fler nya medlemmar. Kryssarklubben har berättat vad man får ut av ett medlemskap i bild o 
korta texter. (Via köpta annonser kan man ”pin-pointa” sin målgrupp ganska så träffsäkert.) Vi 
har också haft en julklappskampanj i På Kryss, samt deltagit på mässor.  
 
Pressarbete  

Under året har Kryssarklubben fått press på olika händelser, såsom att Princess Svanevit blev en 
kryssarklubbsbåt – i båtmedia. Vidare att föreningen fyller 100 år, där Kryssarklubben berättat att 
dess ”affärsidé” fortfarande är efterfrågad än idag.  

 
Det som rönt mest uppmärksamhet i media var Kryssarklubbens seglarläger för 
ukrainska flyktingbarn i augusti.  
Här några exempel på media som tagit in storyn:  
Aftonbladet:  https://tv.aftonbladet.se/video/358216/haer-laer-sig-ukrainska-flyktingbarn-
segla?utm_source=portal-share-
button&fbclid=IwAR1bcbsUYsGTLgt0pS9FTruL97leJJjpb5HL3gFWoy0w1uCVLLxQMT8hV
GQ    
P4 Radio Stockholm: Ukrainska flyktingbarn på seglarskola: Så spännande - P4 Stockholm | 
Sveriges Radio  
Lägret rönte också mer aktivitet på våra sociala medier inklusive reaktioner på X, före detta 
Twitter, jämfört med andra inlägg. 

META-kampanjen, köpta annonser på Instagram och Facebook: Under perioden 3 juni till 
3 juli då kampanjen pågick har Kryssarklubben fått in 358 nya medlemmar, varav några direkt 
med klick från Facebook eller Instagram och resterande via erbjudandet som annonserna ledde 
till på webben. Hur många som skulle kunna kommit ändå via webben, går inte att särskilja.  

https://tv.aftonbladet.se/video/358216/haer-laer-sig-ukrainska-flyktingbarn-segla?utm_source=portal-share-button&fbclid=IwAR1bcbsUYsGTLgt0pS9FTruL97leJJjpb5HL3gFWoy0w1uCVLLxQMT8hVGQ
https://tv.aftonbladet.se/video/358216/haer-laer-sig-ukrainska-flyktingbarn-segla?utm_source=portal-share-button&fbclid=IwAR1bcbsUYsGTLgt0pS9FTruL97leJJjpb5HL3gFWoy0w1uCVLLxQMT8hVGQ
https://tv.aftonbladet.se/video/358216/haer-laer-sig-ukrainska-flyktingbarn-segla?utm_source=portal-share-button&fbclid=IwAR1bcbsUYsGTLgt0pS9FTruL97leJJjpb5HL3gFWoy0w1uCVLLxQMT8hVGQ
https://tv.aftonbladet.se/video/358216/haer-laer-sig-ukrainska-flyktingbarn-segla?utm_source=portal-share-button&fbclid=IwAR1bcbsUYsGTLgt0pS9FTruL97leJJjpb5HL3gFWoy0w1uCVLLxQMT8hVGQ
https://sverigesradio.se/artikel/ukrainska-flyktingbarn-gar-pa-seglarskola-sa-spannande
https://sverigesradio.se/artikel/ukrainska-flyktingbarn-gar-pa-seglarskola-sa-spannande
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Sociala medier i övrigt: Kryssarklubben har även fortsatt med serien ”Visste du att” varje 
fredag, som syftar till att berätta om det Kryssarklubben gör, står för och är till för, till följarna av 
SXK:s sociala medier. Just nu går en serie som handlar om 100 år, fram till jubileet.  Förutom det 
publicerar vi flera gånger i veckan inlägg i Kryssarklubbens sociala medier. 
 
Mässor: Kryssarklubben har varit med på flera mässor, den bästa mässan ur ett 
rekryteringssynpunkt är båtmässan i Göteborg. Allt för Sjön – Älvsjö där vi fick i snitt 7 
medlemmar per dag = tot 42. Allt på Sjön, Gustavsberg som gav samma antal per dag.  
Kryssarklubben deltog också på Linjett/Rosättra varv när de firade 50 år, även där fick vi sju nya 
medlemmar. Och som alltid på mässorna, pratar vi med trevliga redan befintliga medlemmar.  
Vidare har Kryssarklubben varit med på mässor i Göteborg, Ellös, samt i Finland och Danmark. 
Totalt har Kryssarklubben fått drygt 250 nya medlemmar på mässorna. 
 
Övrigt: Efter varje digitalt seminarium som Riks håller i och som är öppet även för icke-
medlemmar, skickar vi ut ett sälj-utskick med ett medlemserbjudande. Ger ett antal nya 
medlemmar varje gång. Samarbetet med Danske Turseljerna har gett 50 nya medlemmar. 
Julklappserbjudandet i På Kryss gav 28 nya medlemmar.  

 
Båtpolitik  
Regering och departement har lagt fram några remisser under året som Kryssarklubben besvarat, 
själva eller genom vårt medlemskap i Svenskt Friluftsliv. Vid alla remissvar går Kryssarklubben ut 
till media med pressrelease och brukar få publicitet för sitt remissvar. Generalsekreteraren har 
mandatet att föra Kryssarklubbens talan i båtpolitiska frågor.  

 
ANLÄGGNINGAR 
  
Malma Kvarn  

Kryssarklubbens anläggning Malma Kvarn består av klubbhus med 60 bäddar, kök, matsal, 

dagrum, Mjölnargården (enfamiljshus), bastu, pumphus, sophus, förråd o tvättstuga. Där finns 

också en hamnanläggning med toalett o dusch, kiosk och restaurangbyggnad. Seglarlägren på 

Malma Kvarn drivs av Stockholmskretsen med ca 200 deltagare under sommaren. 

Utbildningscentrum har tack vare de senaste årens renoveringar nu kunnat etableras, en 
Instruktörsutbildning genomfördes i samarbete med Seglarförbundet i maj, därefter har 4 kurser 
under säsongen genomförts i Kryssarklubbens två IF-båtar.      
Den franska bistron lockar fortsatt till Gästhamnen var besöksantal var i nivå med föregående år.  
 
Norrviken 
 
På Runmarö i Stockholms skärgård äger Svenska Kryssarklubben fastigheten Södersunda.  På 
fastigheten finns en brygganläggning samt toaletter. Södersunda ligger i Norrviken och drivs av 
Stockholmskretsen. I Norrviken ligger 5 svajbojar och en bastu som kretsen ansvarar för.   
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BOLAG  
 

Kryssarklubben Riks AB 
Är ett helägt bolag av Svenska Kryssarklubben. Bolaget har sitt säte i Nacka, Cylindervägen 12. 
Bolaget har tillkommit för att kunna erbjuda det svenska båtlivet olika former av servicetjänster 
ex kansli och konferens-/kursverksamhet. Svenska Kryssarklubben hyr kansliarbetsplatser av 
bolaget, då det visat sig svårt för föreningen att få ett eget hyresavtal. Även en viss varuförsäljning 
sker inom bolaget. NFB utgör bolagets största kund. Styrelsen utses av Svenska Kryssaklubbens 
styrelse och består av Bo Steiner (Ordf) samt ledamöterna Per Tistad (ersätts av Kerstin 
Andersson vid årstämma) och Fredrik Norén. VD för bolaget är Fredrik Norén. Bolagets första 
verksamhetsår har gått enligt plan och bolaget redovisar ett resultat på 3784 kr.    
  
 
Svenska Sjö 
Båtorganisationernas egen försäkring, Svenska Sjö är en gruppförsäkring som erbjuds alla 
båtägare. Medlem i båtklubb som är ansluten till Svenska Båtunionen, Svenska Seglarförbundet 
eller medlem i Svenska Kryssarklubben får lägre pris på premien. Försäkringsgivare är Trygg 
Hansa. 
 
Verksamhetens huvudman är Svenska Sjö Intressenter AB (SSI). Aktieägare i intressentbolaget är 
Svenska Kryssarklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Seglarförbundet, Saltsjön-Mälarens 
Båtförbund, Kungliga Motorbåtsklubben, Kungliga Svenska Segelsällskapet och 
Navigationssällskapet. Kryssarklubben har under året varit representerad av följande personer. 
SSI: Lars-Eric Ericsson och Kerstin Andersson som ordinarie ledamöter. I bolaget Svenska Sjö 
AB invaldes från Kryssarklubben Mats Persson, Stockholm som styrelseledamöter.  
 
Under verksamhetsåret fick SXK som 20 % delägare i Svenska Sjö, utdelning med 
1 400 000 kr. Representant vid årsstämman var Ann-Katrin Moldenius Hermansson.  

 
Stiftelsen Svenska Kryssarklubbens Seglarskola 
Seglarskolan planerade ett spännande program för sommaren 2023 med på- och avmönstring i 
flera utländska hamnar och fantastiska rutter däremellan. Även i år är det roligt att i våra 
kursutvärderingar läsa om mycket nöjda deltagare. 
 
Inom ramen för nya behörighets- och bemanningsförordningar för traditionsfartyg krävs en 
mycket högre nivå på både teoretisk utbildning och seglationstid, än vad som tidigare varit fallet. 
För att kunna erbjuda våra befäl de utbildningar som krävs, till lägre priser, har Seglarskolan 
tidigare ansökt hos Transportstyrelsen och blivit godkända utbildningsanordnare för Basic Safety 
(grundläggande säkerhet), Basic Safety refresh samt Crowd & Crisis Management (krishantering). 
 
Vi vill slutligen särskilt framhålla värdet och vikten av de bidrag som erhållits, utan dessa hade vi 
inte kunnat behålla kursavgifterna på nuvarande förhållandevis låga nivå. Vi tackar alla dem, som 
under det gångna verksamhetsåret lämnat stöd till Stiftelsen i dess arbete. Ordförande är Jerker 
Pauluson (Vk), SXK representanter: Lars-Eric Ericson med Anna Hult som suppleant. 
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KRYSSARKLUBBEN I SIFFROR  

Flerårsöversikt              

Verksamhetsår 22/23 21/22 20/21 19/20 18/19 17/18 

Medlemsintäkter (tkr) 12194 14000 13054 12897 13102 13257 

Årets resultat (tkr) -1409 -767 198 -2946 4930 1360 

Fritt eget kapital (tkr) 24 279 25 689 26 456 26 258 29 205 24 274 

Totalt antal medlemmar 38 327 39 639 41 497 40 238 40 635 40 976 

Varav fullbetalande 22 074 22 812 23 636 23 008 23 066 23 169 

Nya fullbetalande under året 1 140 1 406 2 186 2 330 2 202 1 836 

Utträdda fullbetalande under året 
1 878 

2248 1 558 2 388 2 305 2 129 
  

Utveckling fullbetalande under året -2,25  -3,30% 2,70% -0,25% -0,44% -1,25% 

Antal registrerade båtar 18562 18 501 18 408 18 596 18 398 18 246 

varav segelbåtar 14778 14 726 14 553 15 047 15 074 15 070 

varav motorseglare 635 653 676 675 692 672 

varav motorbåtar 3127 3122 3 179 2 874 2 632 2 504 

Uppföljning av utträden 

Utträden 2022-2023   

Har sålt sin båt/har ingen båt för tillfället  421 

Har slutat med båtlivet 311 

Avliden 122 

Har ej nytta/har ej tid att nyttja förmånerna 95 

Seglar ej i Sverige 65 

Har fått andra fritidsintressen  47 

pga ålder 41 

pga hälsoskäl 35 

Medlemsavgiften för hög jämfört med 
medlemsnyttan 31 

Har fått ändrade levnadsförhållanden 27 

Medlemsavgiften för hög/Har ej råd 16 

Förändring eget kapital 

 
 

 

 

 

 

Balanserat 
kapital  

Ingående balans 2022-09-01 25 688 884 

Årets resultat  -1 409 484 

Utgående balans 2023-08-31 24 279 400 
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Resultatkommentarer 22/23 

Stigande priser, i kombination med en minskad rekrytering medför en utmaning.  
 
Medlems och båtregister 
Medlemsantalet har minskat under året, samtidigt som antalet registrerade båtar är oförändrat.  
 
På Kryss 
Trenden har fortsatt med stigande kostnader för tryck och distribution. Antalet annonser 
har kraftigt minskat vilket satt tidningen i en ekonomiskkris. Vi måste återfå annonsörernas 
förtroende och påvisa På Kryss lämplighet som kanal för att nå båtägare. En ny 
produktionslösning för tidningen är under framtagande. Inför nästa år bedömer vi en 
stabilare tryckpappersmarknad medan distributionskostnaderna fortsatt är utmanande.  

 
 
 
 
 
 

RESULTATRÄKNING Not

2022-09-01

2023-08-31

2021-09-01

2022-08-31

Medlemsintäkter 12 194 566 13 999 643
Bidrag 1 2 491 653 3 076 155

Nettoomsättning 2 2 247 128 2 967 714

Övriga föreningsintäkter 3 448 457 457 072

Summa intäkter 17 381 804 20 500 584

Rörelsens kostnader

Handelsvaror och provisioner -394 030 -706 796

Övriga externa kostnader 4 -13 945 949 -15 863 742

Personalkostnader 5 -5 949 689 -6 087 715

Övriga rörelsekostnader 0 -220

6 -222 075 -270 652

Rörelseresultat -3 129 939 -2 428 541

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från aktier i intresseföretag 1 400 000 1 400 000

Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar 7 209 334 229 878

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 114 473 33 570
Räntekostnader och liknande resultatposter -3 352 -2 246

Resultat efter finansiella poster -1 409 484 -767 339

ÅRETS RESULTAT -1 409 484 -767 339

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar
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BALANSRÄKNING   Not  23-08-31 22-08-31 
              

TILLGÅNGAR        

        
Anläggningstillgångar        
        
        
Materiella anläggningstillgångar        
        
Byggnader och mark   9  3 012 131 3 187 402 

Inventarier   10  184 453 93 957 

          3 196 584 3 281 359 

        
Finansiella anläggningstillgångar        
        
Aktier i koncernföretag   11  25 000 25 000 

Fordringar hos koncernföretag     310 000 310 000 

Andelar i intresseföretag    12  8 810 000 8 810 000 

Långfristiga värdepappersinnehav   13  8 731 013 9 485 226 

          17 876 013 18 630 226 

        
Summa anläggningstillgångar     21 072 597 21 911 585 

        
Omsättningstillgångar        
        
Varulager m.m.        
        
Färdiga varor och handelsvaror     64 915 191 382 

          64 915 191 382 

        
Kortfristiga fordringar        
        
Kundfordringar     676 678 705 810 

Fordringar hos intresseföretag      100 000 100 000 

Övriga fordringar     60 076 1 062 132 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  14  1 551 530 911 639 

          2 388 284 2 779 581 

        

        
Kassa och bank     12 796 608 6 418 246 

        
Summa omsättningstillgångar     15 249 807 9 389 209 

        

        
TILLGÅNGAR         36 322 404 31 300 794 
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BALANSRÄKNING forts.  Not  23-08-31 22-08-31 
        

EGET KAPITAL OCH SKULDER        

        
Eget kapital        
        
Fritt eget kapital        
        
Balanserad vinst eller förlust     25 688 884 26 456 223 

Årets resultat     -1 409 484 -767 339 

          24 279 400 25 688 884 

        
Summa eget kapital     24 279 400 25 688 884 

        
        
Skulder        
        
        
Kortfristiga skulder        
        
Leverantörsskulder     1 193 632 2 126 024 

Skatteskulder     59 455 32 271 

Övriga skulder     1 967 024 399 676 

Mottagna ej använda bidrag     865 554 372 082 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  15  7 957 339 2 681 857 

          12 043 004 5 611 910 

        

        
SKULDER OCH EGET KAPITAL         36 322 404 31 300 794 
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Noter med redovisningsprinciper och 
bokslutskommentarer         

        
 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor. 
 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna 
råd om årsredovisning och koncernredovisning, K3 (2012:1). Tidigare år har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag, K2. Föreningen upprättar i enlighet med 
Årsredovisningslagen 7:3 ingen koncernredovisning.   
Detta råd tillämpas för första gången i år. Flerårsöversikten har inte räknats om. 
Övergången till BFNAR 2012:1, K3, har inte inneburit några effekter på redovisningen. Inga av 
förenklingsreglerna i kapitel 35.21-35.30 har tillämpats vid övergången.  

 

Redovisnings- och värderingsprinciper  

        
 

Intäktsredovisning      
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning 
redovisas som intäkt. Intäkter värderas till det verkliga värdet.  

 

Bidrag intäktsredovisas i den period det nyttjats  

Uppdragsersättningar och tjänster intäktsredovisas efter 
utförande.      

        
 

Bidrag     
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som 
skuld till dess villkoren uppfyllts. Bidrag som erthållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma 
räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. 

 

        
 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.  

Varulager        
 

Varulagret är upptaget till den lägsta av anskaffningsvärdet enligt den sk. först-in först-ut-principen  

respektive verkligt värde. Inkuransrisker har därmed beaktats.      

        
 

Fordringar        
 

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.   

        
 

Avskrivningsprinciper för 
anläggningstillgångar       

 

        
 

Materiella 
anläggningstillgångar        

 

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärdet och beräknad livslängd.   
Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.  

        
 

Byggnader  50 år     
 

Bryggor, pump- och sophus  20 år     
 

Ombyggnationer  10-20 år     
 

Inventarier - dator, skrivare  3 år     
 

Övriga inventarier  5-10 år     
 

Not 1 Bidrag     2022/2023  2021/2022 
 

Bidrag från Svenskt Friluftsliv 
    

2 491 653  3 076 155  
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Not 2 Nettoomsättning     

 
 

2022/2023  

 
 

2021/2022 
  

   
   

Annonsintäkter På Kryss 
    

912 519 
 

1 907 082 

Varuförsäljning 
    

490 202 
 

419 275 

Fakturerat porto 
    

54 302 
 

69 091 

Ersättning kanslifunktion NFB 
    

464 000 
 

0 

Arvode kanslifunktion Svenska Fyrsällskapet    73 375  54 304 

Kursavgifter     70 730  235 060 

Sponsorintäkter     0  132 902 

Marknadsföringsbidrag     150 000  150 000 

Arvode övriga tjänster     32 000  0 

     2 247 128  2 967 714 

        

Not 3 Övriga föreningsintäkter    2022/2023  2021/2022 
  

   
   

Malma Kvarn     325 000  300 000 

Hyra Stockholmskretsen, kansli     0  120 000 

Övriga intäkter     123 457  37 072      
448 457 

 
457 072 

           

Not 4     2022/2023  2021/2022 

        
Medlems- och båtregister     -631 220  -916 664 

Marknadsföring och medlemsrekrytering    -1 058 963  -271 313 

Publikationer:  På Kryss, matrikel och årsbok    -5 792 386  -5 856 805 

Administration / gemensam verksamhet    -1 325 023  -1 665 853 

Kostnader varuförsäljning     -39 952  -51 137 

Stöd till kretsar, nämnder samt möten    -2 490 500  -3 413 279 

 Stöd till kretsar     -1 052 301  -1 117 491 

 24-timmarsnämnden     -1 121  -9 668 

 Hamn & Farled     -764 816  -826 000 

 Qvinna ombord     -24 639  -57 028 

 Miljönämnden     -389  -164 607 

 Eskadernänden     -26 550  -200 491 
    Årsmöte & rådslag 

    
-320 362 

 
-731 841 

    Övriga mötes- och nämndkostnader 
   

-122 156 
 

-65 043 

    Styrelsemöten- och omkostnader 
    

-178 166 
 

-241 110 

Kostnader Malma Kvarn 
    

-919 576 
 

-1 137 500 

Projekt Jubileum 
    

-110 241 
 

-603 000 

Speciella projekt 
    

-1 510 801 
 

-1 822 613 

Kostnader för utbildningsverksamhet 
   

-51 487 
 

-79 700 

Osäkra fordringar 
    

-15 800 
 

-45 872 

     -13 945 949  -15 863 742 
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Not 5 Personalkostnader     2022/2023  2021/2022 

        
Medelantal anställda        
        
Kvinnor     6  7 

Män     2  2 

        
Personalkostnader        
        
Löner till GS     787 053  776 729 

Löner övrig personal     3 161 452  3 442 185 

Sociala kostnader     1 857 001  1 723 318 

varav pensionskostnader för Generalsekreterare (enl. ITP 1)   125 328  124 232 

varav pensionskostnader övrig personal    343 953  255 758 

        

Ledande befattningshavare, styrelsen     
        

Kvinnor     4  4 

Män     4  5      
8 

 
9 

        

Ledande befattningshavare, övriga befattningshavare     
        

Kvinnor     0  0 

Män     1  1      
1 

 
1 

        

        

Not 6 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  2022/2023  2021/2022 
  

  

 

   

Byggnader      -175 271  -250 288 

Inventarier     -46 804  -20 364      
-222 075 

 
-270 652 

        

        

Not 7 Resultat från övriga värdepapper som är 
anläggningstillgångar  2022/2023  2021/2022 

  
  

 

   

Utdelningar     64 695  61 025 

Realisationsresultat     144 639  168 853      
209 334 

 
229 878 

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  2022/2023  2021/2022 
  

  

 

   

Ränteintäkter     43 017  6 888 

Valutakursvinster     106 998  47 307 

Valutakursförluster     -35 542  -20 625      
114 473 

 
33 570 
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Not 9 Byggnader och mark     2022/2023  2021/2022 
  

  

 
   

Ackumulerade anskaffningsvärden vid årets början    6 229 614  6 229 614 

Nyanskaffningar     0  0      
6 229 614 

 
6 229 614         

        

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 
   

-3 042 212 
 

-2 791 924 

Årets avskrivningar enligt plan 
    

-175 271 
 

-250 288      
-3 217 483 

 
-3 042 212 

        
Planenligt restvärde vid årets slut     3 012 131  3 187 402 

        
        

Not 10 Inventarier     2022/2023  2021/2022 
  

   
   

Kansli  
   

   

Ackumulerade anskaffningsvärden vid årets början    327 661  327 661 

Nyanskaffningar     0  0      
327 661 

 
327 661         

Ackumulerade avskrivningar enligt plan    -296 713  -285 557 

Årets avskrivningar enligt plan på anskaffningsvärde    -10 136  -11 156 

     -306 849  -296 713 

        
Planenligt restvärde vid årets slut     20 812  30 948 

        

        
Malma        
Ackumulerade anskaffningsvärden vid årets början    679 996  679 996 

Nyanskaffningar     137 300  0 

     817 296  679 996 

        
Ackumulerade avskrivningar enligt plan    -616 987  -607 779 

Årets avskrivningar enligt plan på anskaffningsvärde    -36 668  -9 208 

     -653 655  -616 987 

        
Planenligt restvärde vid årets slut     163 642  63 009 

        
Planenligt restvärde totalt vid årets slut    184 454  93 957 

        

Not 11 Aktier i koncernföretag    2023-08-31  2022-08-31 
    

 
   

Kryssarklubben Riks AB    
 25000  25000 

    
 

   

    
 25000  25000 
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Not 12 Andelar i intresseföretag    2023-08-31  2022-08-31 
    

 
   

Svenska Sjö Intressenter AB     8 810 000  8 810 000 

(556958-4674)        
10 000 st andelar = 20% av totala andelarna       

 
    8 810 000  8 810 000 

        

Not 13 Långfristiga värdepappersinnehav    2023-08-31  2022-08-31 
    

 
   

Aktier och andelar        

        
Investor  Bokfört värde   83 323  83 323 

Industrivärden  Bokfört värde   960 645  960 645 

     1 043 968  1 043 968 

        

Investor  Marknadsvärde   506 640  404 880 

Industrivärden  Marknadsvärde   2 139 000  1 761 000      
2 645 640 

 
2 165 880         

SEB Global High Yield Fund C     0  895 750 

Andra värdepapper (förvaltas av SEB)       
        
Diskretioneär depå  Bokfört värde   7 687 045  7 545 508 

        
Diskretionär depå  Marknadsvärde   8 452 350  8 977 937      

7 687 045 
 

9 485 226         

Bokfört värde vid årets slut     8 731 013  9 485 226 

 
 

Not 14 Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter     2023-08-31  2022-08-31 

 

 

 

Förutbetalda kostnader       
Årsbok 2023 resp. 2022     642 544 230 000 

Kommunikation och pressbevakning     56 630 78 271 

Kostnader för årsavisering 23/24 resp. 22/23    77 465 70 673 

       
Upplupna intäkter 

      

Annonser På Kryss     74 190 77 080 

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    700 701 455 615 

     1 551 530 911 639 
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Not 15 Uppluppna kostnader och 
förutbetalda intäkter    2023-08-31  2022-08-31 

 

Upplupna kostnader       
Semesterlöner inklusive sociala avgifter     664 463 514 732 

Revisionsarvoden     165 000 150 000 

       
Förutbetalda intäkter       
Medlemsavgifter 23/24 resp 22/23     7 032 522 1 703 626 

       
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    95 354 313 499 

     7 957 339 2 681 857 
 

 

 
  

  

  

 
 
 
 
………………………………………                      …..…………………………………… 
Kerstin Andersson   Lars-Eric Ericson 
Ordförande    Vice ordförande 
 
 
………………………………………        ……………………………………… 
Ann Katrin Moldenius Hermansson  Bo Steiner 
Andre vice ordförande   Skattmästare    
 
 
……………………………………..                          ……………………………………… 
Åsa Kullberg    Ove Thorin 
Ledamot    Ledamot   
 
 
…………………………………….                        ……………………………………… 
Peter Borenberg    Lotta Hildingson  
Ledamot    Ledamot   
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REVISIONSBERÄTTELSE 
 
Till föreningsstämman i Svenska Kryssarklubben 
Org.nr. 802001-8878 
 

Rapport om årsredovisningen 
  
Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Kryssarklubben för räkenskapsåret 
2022-09-01-2023-08-31.   
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 augusti 
2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen. 
 
Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt De förtroendevalda 
revisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag 
som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 
 
Styrelsens ansvar  
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 
 
Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 
 
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 
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• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre 
kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 
 
De förtroendevalda revisorernas ansvar 
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
mål är att  
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningen resultat och 
ställning. 

 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
  
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Svenska Kryssarklubben för räkenskapsåret 2022-09-01-2023-08-31. 
 
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
 
Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 
 
Styrelsens ansvar 
Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av föreningens angelägenheter. 
Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 
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Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende: 
 
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot föreningen eller 
• på något annat sätt handlat i strid med årsredovisningslagen eller stadgarna. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.  
 
                                 
 

Stockholm 
 
 
 
 

 Ingela Johansson Håkan Nilsson 
 Medlemsrevisor Medlemsrevisor 
   

 
 
 
 

Bengt Beergrehn 
Auktoriserad revisor  
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Vallista 

 
Att användas vid val för verksamhetsåret 2023/2024 
Nedan följer valberedningens förslag. 

 
 Valet sker i fem mandatgrupper: 
 
1 Förslag till Ordförande  

Kerstin Andersson (Omval)  
 
 
2 Val av fyra ordinarie styrelseledamöter på två år 

Valberedningens förslag: 
 Lars-Eric Ericsson, omval 

Åsa Kullberg, omval 
Max Persson, nyval 
Bo Hedlund, nyval 

 
3 Val två ordinarie styrelseledamöter på ett år  

Valberedningens förslag: 
 Anna Hult, (fyllnadsval) 

Jens Johansson, nyval (fyllnadsval) 
  
4 Val av en ordinarie medlemsrevisor på två år och en medlemsrevisorsuppleant  

för denne på två år: 
Valberedningens förslag: 

 Ordinarie, Michael Arneson, nyval  
 Suppleant Anette Marting, nyval  

 
5     Val av valberedning, fem personer, ett år 
 Kretsordförandens förslag: 

Lars Möller, Ewa Persson och Martin Lesén, 
Frank Arnoldsson och Tomas Lundgren samtliga omval 

 
 

Inga ytterligare namn får skrivas till. Endast strykningar får göras.  

Från föregående år kvarstår genom det tvåårsmandat som gäller: Ann-Katrin Moldenius Hermansson,  

Bo Steiner, Ove Thorin. 

Medlemsrevisor Ingela Johansson och dennes suppleant Hans Gustavsson samt våra auktoriserade 

revisorer Bengt Beergrehn och dennes suppleant Kerstin Hedberg. Dessa berörs inte av valen vid 

årsmötet 2023. 

 

Röstsedel skickas i ett slutet kuvert till Svenska Kryssarklubben, Box 1189, 131 27 Nacka Strand eller 

lämnas till rikskansliet Cylindervägen 12 senast fredag 13 oktober kl. 12.00. Glöm inte att skriva 

egenhändig namnteckning, namnförtydligande och medlemsnummer utanpå kuvertet med röstsedeln.  
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Budget 2023/2024 

    Utfall Budget 

    2022/2023 2023/2024 

Intäkter      

Medlems- & Båtregister  12 194 566 12 800 000 

På Kryss & Till Rors   912 519 1 100 000 
Bidrag Medlemsservice & 
föreningsverksamhet 2 491 653 2 900 000 

Marknadsföring & sponsring   150 000 200 000 

Malma Kvarn   325 000 400 000 

SXK Utbildningscentrum  70 730 100 000 

Övrigt (medlemsbutik)  1 237 336 250 000 

        

    17 381 804 17 750 000 

Kostnader     

Medlems-& Båtregister   631 220 930 000 

På Kryss & Till Rors    4 815 000 4 500 000 

Personal     5 949 689 5 900 000 

Årsbok    980 000 300 000 

Administration/gemensam verksamhet 1 321 875 1 500 000 

Handelsvaror och provisioner  394 030 50 000 

Stöd till kretsar   1 050 709 1 100 000 

Årsmöte & Rådslag    320 362 800 000 

24 timmarsnämnden   1 121 36 000 

Hamn och farled   764 816 1 101 882 

Qvinna Ombord   24 639 30 000 

Miljönämnden    389 60 000 

Båttekniska nämnden   1 500 85 000 

Eskadernämnden   26 550 54 500 

Styreslemöten och omkostander  178 166 240 000 

Övriga mötes och nämndkostander  122 156 150 000 

Kommunikation och marknadsföring 1 058 963 530 000 

Malma Kvarn   919 576 450 000 

SXK Utbildningscentrum  51 487 90 000 

Projekt Jubileum    110 241 500 000 

Speciella projekt    1 510 801 1 600 000 

Övrigt     58 378 170 000 

Avskrivningar (inventarier och byggnader) 220 075 210 000 

    20 511 743 20 387 382 

       

Rörelseresultat   -3 129 939 -2 637 382 

Resultat från finnasiella investeringar 1 720 455 1 500 000 

       

Årets resultat   -1 409 484 -1 137 382 
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AVGIFTER OCH ARVODEN FÖR 24/25 
 
Årsavgift för: 

Enskild medlem över 25 år (vuxen)      575 kr 

Enskild medlem upp till 25 år (ungdom)  150 kr 

Familj (oavsett storlek)      635 kr 

I SXK inregistrerad båt   100 kr 

Off-shore medlemskap (tas bort)     250 kr 

 
Som familj räknas makar, sambor och barn tillhörande samma hushåll. 
Enskild medlem, vuxen och ungdom, erhåller På Kryss, årsbok och matrikel. 
 
Definitionen på Off-shore medlemskap: 
Off-Shore avgift är för medlem som är ute på långfärd med båt mer än 6 månader per år. Med 
sådan avgift avsäger man sig utskick av tidningen På Kryss och årsbok. 
 
Inga arvoden förutsätts för styrelseuppdrag. 
 
Styrelsens berättelse och ekonomiska redovisning för verksamhetsåret 1 september 2022 till den 
31 augusti 2023 återfinns på Svenska Kryssarklubbens hemsida www.sxk.se Berättelsen kan 
rekvireras från Svenska Kryssarklubbens kansli i Nacka Strand. 
 

http://www.sxk.se/

